


































Délibération n° 15- 2023 VERSEMENTS DES ACOMPTES DE SUBVENTIONS AUX 

ASSOCIATIONS PARTENAIRES -ANNULE ET REMPLACE LA DELIBERATION 73-2022 

Madame MANUEL rappelle que la gestion des structures partenaires nécessite d'avoir de 

la trésorerie en début d'année pour ne pas connaitre de rupture dans l'attente du vote du 

budget primitif allouant les cotisations 2023. Aussi, conformément aux engagements 

conventionnels avec ces partenaires, il convient de leur octroyer un premier versement 

au cours du premier trimestre. 

Vu les statuts de la Communauté de Communes du Grand St Emilionnais; 

Considérant la nécessité de ne pas mettre en péril le bon fonctionnement de ces 

structures, 

Considérant les montants respectifs des subventions allouées aux associations sus

nommées par délibération 19/2022, 

Le Conseil Communautaire, après délibération à l'unanimité des membres présents et 

représentés 

DECIDE: 

D'allouer un premier versement de la subvention 2023, en janvier 2023, à 

l'association« les p'tits lutins» pour un montant de 61 447 €, 
- D'allouer au PETR un premier versement à hauteur de 21 976.77 € (soit 50% de

la cotisation 2022)

- D'allouer au PLIE un premier versement à hauteur de 12 783.11 €

(correspondant à 75% de la subvention 2022)

QUESTIONS DIVERSES 

Fibre optique: le tableau de présentation des travaux fait apparaitre un montant 

supérieur à celui accordé à la collectivité pour l'enterrement des câbles aériens de 

fibre. Aussi, pour que la collectivité se positionne, il est demandé au service d'avoir 

le détail des travaux envisagés et d'organiser une réunion avec les services de 

Gironde Numérique. 

Mairie de Ste Terre: la mairie ouvre un nouveau poste pour les cartes d'identités 

qui sera ouvert du lundi au samedi 
- L'Odysée: les animations seront accueillies sur les quais de Libourne, où l'OT du

Grand St Emilionnais sera présent avec les partenaires viticulteurs du territoire.

Une exposition sera présentée par les communes de Vignonet et Ste Terre.

La séance est levée à 20h30. 

La secrétaire de séance 

Véronique MARCHIVE 

18 


